



ANEXO
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO
(Preferencialmente em papel timbrado ou personalizado)

1. Dados da Licitação

Pregão Eletrônico ____/2025 – CBTU/STU-NAT.

Objeto: Contratação de serviço técnico especializado para manutenção de equipamentos de climatização e refrigeração da CBTU/STU-NAT.

2. Dados do Fornecedor:

Razão Social	
CNPJ	Inscrição Municipal
E-mail	Telefone
Dados bancários para depósito do pagamento:	
Endereço Completo (Avenida/rua, número, complemento, CEP, Cidade, Estado)	
Validade da Proposta:	Prazo de Execução: 60 meses
Responsável para Contato (<i>dúvidas sobre proposta e eventual tratamento de contratação</i>):	Observações:



3. Dados do Serviço:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO - (A)	DESCONTO (%) - (B)	VLR TOT. EST. - (C) = A - (A x B)
					Proposta Fornecedor	
1	Manutenção preventiva SIMPLES em ar condicionado split até 12.000 BTU.	205	R\$ 221,62	R\$ 45.431,42		
2	Manutenção preventiva SIMPLES em ar condicionado split até 18.000 BTU.	97	R\$ 231,62	R\$ 22.466,82		
3	Manutenção preventiva SIMPLES em ar condicionado split até 30.000 BTU.	29	R\$ 248,00	R\$ 7.192,00		
4	Manutenção preventiva COMPLETA em ar condicionado split até 12.000 BTU.	69	R\$ 362,08	R\$ 24.983,75		
5	Manutenção preventiva COMPLETA em ar condicionado split até 18.000 BTU.	32	R\$ 409,31	R\$ 13.097,81		
6	Manutenção preventiva COMPLETA em ar condicionado split até 30.000 BTU.	10	R\$ 560,50	R\$ 5.605,00		
7	SUBSTITUIÇÃO de ar condicionado split até 18.000 BTU.	17	R\$ 163,61	R\$ 2.781,37		
8	SUBSTITUIÇÃO de ar condicionado split até 30.000 BTU.	2	R\$ 336,67	R\$ 673,33		
9	Serviço de manutenção eventual de aparelhos de ar condicionado, geladeiras, frigobar e bebedouros (saldo reservado, a ser consumido em eventuais necessidades)	-	-	R\$ 29.694,20		
TOTAL						

Local e data,

Assinatura e identificação do Representante Legal